Município de Cachoeira dos Índios
Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 11 de Novembro de 2017

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0184/2017

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor (a) SHEYLA SOUZA RIBEIRO

matricula nº 0111475, com portaria de nomeação nº 071/2017, ocupante do cargo

COORDENADORA DE ENFERMAGEM, servindo-lhe a presente Portaria como prova

do presente ato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cachoeira dos Índios – PB, 01 de novembro de 2017.

___________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0185/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor SHEYLA SOUZA RIBEIRO, para exercer o cargo em
comissão de VICE-DIRETORA mediante o símbolo VDP, com lotação na
POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA, até ulterior
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 11 de Novembro de 2017

Portaria: 0186/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear a Senhora THAÍS KAMILLA ALVES PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão de COORDENADORA DE ENFERMAGEM mediante o símbolo
CEP, com lotação na POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE
SOUSA, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0187/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor DANÚBIO LEITE DE ARAÚJO, para exercer o cargo
em comissão de DIRETOR CLINICO mediante o símbolo DCP, com lotação na
POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA, até ulterior
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0188/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor (a) WELLINGTON DUARTE DO NASCIMENTO
para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o
símbolo CD3, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação,
servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 11 de Novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0189/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor (a) JOSEFA BADRA SILVA BELÉM para exercer o
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com
lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação,
servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0190/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor JOSÉ EDNALDO FRANÇA, para exercer o cargo em
comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com lotação na
SECRETARIA DE TRANSPORTES, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a
presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0191/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhora LUCIENE JOCELINA DE SOUSA FILHA, para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo
CD3, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de
título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 11 de Novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0192/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor RAIMUNDO NONATO DE SOUSA, para exercer o
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com
lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação,
servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0193/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhor CICERO MANOEL DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO ESPECIAL mediante o símbolo AT3,
com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe
de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0194/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhora KÉCIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA
MOREIRA, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO
ADMINISTRATIVO mediante o símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE
FINANÇAS, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 11 de Novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

Portaria: 0195/2017

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Nomear o Senhora ROSANA ALVES DOS SANTOS , para exercer o cargo
em comissão de COORDENADORA DE LIMPEZA POLICLINICA MUNICIPAL
JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA mediante o símbolo CLP, com lotação na
SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe
de título a presente portaria.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba,
01 de novembro de 2017.

__________________________
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA